
S B Í R K A 
 

INTERNÍCH AKTŮ ŘÍZENÍ 
GENERÁLNÍHO ŘEDITELE  

HASIČSKÉHO ZÁCHRANNÉHO SBORU ČESKÉ REPUBLIKY  
 

Ročník:  2009  V Praze dne 28. ledna 2009 Částka: 6            
 
 
 
 
 
 

O B S A H :  
 
 

 Část I. 6. Pokyn generálního ředitele Hasičského záchranného sboru ČR  
ze dne 28.1.2009, kterým se upravuje zajištění plnění úkolu 
HZS ČR během předsednictví ČR v Radě EU v souvislosti 
s obsazováním členů vyhodnocovacího a koordinačního týmu 
EU, přípravou na klasifikační cvičení USAR odřadů HZS hl. m. 
Prahy a HZS Moravskoslezského kraje a čerpáním grantu na 
zvýšení akceschopnosti USAR odřadů HZS hl. m. Prahy a HZS 
Moravskoslezského kraje 

 Část II.  Oznámení ředitele odboru integrovaného záchranného systému 
a výkonu služby MV-generálního ředitelství HZS ČR  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR  - částka 6/2009                                    Strana        
 

 

1

XX 
P O K Y N 

generálního ředitele Hasičského záchranného sboru České republiky 
ze dne   28. ledna 2009, 

kterým se upravuje zajištění plnění úkolu HZS ČR během předsednictví ČR v Radě EU 
v souvislosti s obsazováním členů vyhodnocovacího a koordinačního týmu EU, 

přípravou na klasifikační cvičení USAR odřadů HZS hl. m. Prahy a HZS 
Moravskoslezského kraje a čerpáním grantu na zvýšení akceschopnosti USAR odřadů 

HZS hl. m. Prahy a HZS Moravskoslezského kraje 
 

          Pro zajištění plnění úkolu HZS ČR během předsednictví ČR v Radě EU v souvislosti 
s obsazováním členů vyhodnocovacího a koordinačního týmu EU (A), přípravy na klasifikační 
cvičení USAR odřadů HZS hl. m. Prahy a HZS Moravskoslezského kraje (B) a čerpání grantu 
na zvýšení akceschopnosti USAR odřadů HZS hl. m. Prahy a HZS Moravskoslezského kraje (C), 
 
I. s t a n o v í m  

A.1. V případě rozhodnutí Monitorovacího a informačního centra Evropské komise (dále jen 
„MIC“) o vyslání vyhodnocovacího a koordinačního týmu EU do postižené oblasti 
v kterékoliv části světa jsou předurčeni příslušníci HZS ČR jako členové, příp. velitelé 
tohoto týmu. 

A.2. Aktivaci těchto předurčených příslušníků HZS ČR do vyhodnocovacího a koordinačního 
týmu EU (dále jen „předurčení příslušníci“) provede operační a informační středisko 
MV-generálního ředitelství HZS ČR na základě dohody s MIC. 

A.3. Organizaci vyslání předurčených příslušníků zajišťuje MIC včetně uzavření dohody 
o provedení práce („Agreement of service“) mezi Evropskou komisí a členem vyhodno-
covacího a koordinačního týmu EU. 

A.4.  Potřebné vybavení pro vyslání a činnost člena vyhodnocovacího a koordinačního týmu 
EU zajistí MV-generální ředitelství HZS ČR z vlastních zdrojů nebo ze zásob USAR 
odřadů HZS hl. m. Prahy a HZS Moravskoslezského kraje a  HZS příslušných krajů. 

A.5.  HZS krajů zajistí potřebné očkování předurčených příslušníků. 

A.6. Předurčení příslušníci jsou povinni v době od ledna 2009 do 30. června 2009 hlásit 
každý pátek do 10.00 hodin  operačnímu a informačnímu středisku MV-generálního ředi-
telství HZS ČR, zda v následujícím týdnu budou schopni nasazení jako členové vyhod-
nocovacího a koordinačního týmu EU. 

B.1.  Implementaci INSARAG Guidelines a přípravu USAR odřadů HZS hl. m. Prahy a HZS  
         Moravskoslezského kraje na klasifikační cvičení bude zajišťovat pracovní skupina. 

B.2. Pracovní skupinu tvoří jmenovaní zástupci MV-generálního ředitelství HZS ČR,  
         HZS hl. m. Prahy a HZS Moravskoslezského kraje. 

B.3.  Pracovní skupinu svolává MV-generální ředitelství HZS ČR a jejím cílem je příprava  
         a realizace klasifikačního cvičení USAR odřadů HZS hl. m. Prahy a HZS Moravsko- 
         slezského kraje v květnu 2010. 

C.1. Čerpání grantu na zvýšení akceschopnosti USAR odřadů HZS hl. m. Prahy a HZS  
         Moravskoslezského kraje (dále jen „grantu“) bude zajišťovat pracovní skupina. 

C.2.  Pracovní skupinu tvoří jmenovaní zástupci MV-generálního ředitelství HZS ČR,  
           HZS hl. m. Prahy a HZS Moravskoslezského kraje. 



Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR  - částka 6/2009                                    Strana        
 

 

2

C.3.   Pracovní skupinu svolává MV-generální ředitelství HZS ČR a jejím cílem je zajištění  
          čerpání grantu od Evropské komise v období od ledna 2009 do června 2010; 

 
I I .  u k l á d á m   

1. ředitelům HZS hl. m. Prahy a HZS Moravskoslezského kraje 

           zajistit vybavení předurčených příslušníků v případě jejich vyslání jako členů vy- 
           hodnocovacího a koordinačního týmu EU ze zásob USAR odřadů, 

            2.   ředitelům HZS krajů 

a) zajistit vybavení předurčených příslušníků v případě jejich vyslání jako členů 
vyhodnocovacího a koordinačního týmu EU ze zásob HZS kraje, 

b) zajistit nezbytné, popřípadě doporučené, očkování předurčených příslušníků  
            a vystavení mezinárodního očkovacího průkazu, 

3.   řediteli odboru IZS a výkonu služby MV-generálního ředitelství HZS ČR 

a) uveřejnit seznam předurčených příslušníků, seznam nezbytného a doporučeného 
očkování předurčených příslušníků a seznam základního vybavení člena 
vyhodnocovacího a koordinačního týmu, 

b) koordinovat přípravu USAR odřadů HZS hl. m. Prahy a HZS Moravskoslez-
ského kraje na klasifikační cvičení v souladu s INSARAG Guidelines a dalšími 
dohodnutými mezinárodními pravidly, 

c) svolávat podle potřeby pracovní skupinu pro implementaci INSARAG Guide-
lines a pro zajištění přípravy USAR odřadů HZS hl. m. Prahy a HZS Moravsko-
slezského kraje na klasifikační cvičení, 

d) svolávat podle potřeby pracovní skupinu pro zajištění čerpání grantu, 

4. předurčeným příslušníkům 

           pravidelně hlásit svoji akceschopnost podle části I. bodu A. 6. tohoto pokynu na            
           operační a informační středisko MV-generálního ředitelství HZS ČR, 

     5.  náměstkovi generálního ředitele HZS ČR pro IZS a operační řízení a ředitelům  
           HZS hl. m. Prahy a HZS Moravskoslezského kraje  

           jmenovat členy pracovní skupiny pro implementaci INSARAG Guidelines a pro  
           zajištění přípravy USAR odřadů HZS hl. m. Prahy a HZS Moravskoslezského  
           kraje na klasifikační cvičení a zajistit uvolňování členů na jednání této pracovní  
           skupiny, 
     6.  náměstkům generálního ředitele HZS ČR, řediteli kanceláře generálního ředitele  
           HZS ČR a ředitelům HZS hl. m. Prahy a HZS Moravskoslezského kraje 

a) zajistit čerpání grantu v souladu s Dohodou o grantu č. 070405/2008/513150/SUB/A3, 
b) jmenovat členy pracovní skupiny pro zajištění čerpání grantu, 
c) zajistit uvolňování členů na jednání pracovní skupiny pro zajištění čerpání grantu. 

 
     Tento pokyn nabývá účinnosti dnem vydání. 

Čj. MV-3759-1/PO-2009 
Generální ředitel HZS ČR 

genmjr. Ing. Miroslav Štěpán v. r.  
Obdrží: 
HZS krajů 
MV-generální ředitelství HZS ČR    



Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR  - částka 6/2009                                    Strana        
 

 

3

Část II. 

O z n á m e n í 
ředitele odboru integrovaného záchranného systému a výkonu služby 

MV-generálního ředitelství HZS ČR 
 

Na základě Pokynu generálního ředitele HZS ČR č. 6/2009, kterým se upravuje zajištění 
plnění úkolu HZS ČR během předsednictví ČR v Radě EU v souvislosti s obsazováním členů 
vyhodnocovacího a koordinačního týmu EU, přípravou na klasifikační cvičení USAR odřadů 
HZS hl. m. Prahy a HZS Moravskoslezského kraje a čerpáním grantu na zvýšení akceschop-
nosti USAR odřadů HZS hl. m. Prahy a HZS Moravskoslezského kraje, uveřejňuji: 
 
1.  Seznam příslušníků HZS ČR předurčených pro vyhodnocovací a koordinační tým EU 
 

Tým Funkce Příslušník HZS ČR HZS kraje 

Tým I. velitel plk. Ing. Vladimír Vlček HZS Moravskoslezského kraje 

 člen týmu kpt. Ing. Richard Franc HZS Moravskoslezského kraje 

 člen týmu por. Ing. Martin Žaitlik HZS Olomouckého kraje 

Tým II. velitel ppor. Albín Novák HZS hl. m. Prahy 

 člen týmu ppor. Mgr. Petr Vodička HZS hl. m. Prahy 

 člen týmu kpt. Ing. Miroslav Lukeš HZS Karlovarského kraje 

 
 
2.  Seznam nezbytného a doporučeného očkování příslušníků HZS ČR předurčených  
      pro vyhodnocovací a koordinační tým EU 

a)   nezbytné očkování 
- tetanus, 
- žloutenka typu A+B, 
- chřipka, 
- přenosná dětská obrna, 
- meningokoková meningitida A+C, 
- břišní tyfus. 

b)  doporučené očkování 
- žlutá zimnice, 
- vzteklina, 
- klíšťová encefalitida, 
- cholera. 

 
3.   Seznam základního vybavení člena koordinačního a vyhodnocovacího týmu 

- osobní automobil, 
- modrá vesta pro členy vyhodnocovacího a koordinačního týmu EU, 
- notebook, 
- mobilní telefon, 
- cestovní pas, 



Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR  - částka 6/2009                                    Strana        
 

 

4

- mezinárodní očkovací průkaz, 
- osobní vybavení, 
- konzervované dávky potravin, 
- GPS a satelitní telefon (v případě, že nebudou poskytnuty ze strany MIC). 

 
 
 
Čj. MV-3759-1/PO-2009 
 
 

plk. Dr. Ing. Zdeněk Hanuška v. r. 
ředitel odboru IZS a výkonu služby 

 


